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Græsland 22 – et slaraffenland 
for græsentusiaster
Flotte græsparceller, duften af nyslået græs og brummen fra de nyeste græsmaskiner var rammen om 
Græsland 22 i Frederiks ved Karup. Arrangementet, som DLF var medarrangør af, samlede 6.000 
græs-interesserede tilskuere, der kunne se det ypperste grej til at slå, snitte og opsamle græsfoderet

Vores danske salgsafdeling til landbruget har i samarbejde med 
mælkeproducent Lars Kristensen, Danske Maskinstationer og  
Entreprenører (DM&E) og Maskinbladet de sidste 2-3 år planlagt 
Græsland 22 med alt det nyeste inden for græsbehandlingsudstyr. 
Det er tredje gang vi har afholdt et arrangement som dette. 
Vi havde fornøjelsen af at vise vores græsparceller frem og blandt 
andet fortælle om snithøjdens betydning for genvæksten i de for-
skellige sorter og arter samt vigtigheden af, at græsset bliver klippet 
med knive, som er skarpe. 
De mange besøgende fik mulighed for at se et udpluk af vores sorter 
og blandinger, hvor især den nye ekstra storbladet hvidkløver Bri-
anna viste kraftigere vækst end de øvrige hvidkløversorter i parcel-
lerne. De græsinteresserede gæster fik inspiration og tips til at væl-
ge den mest optimale kløvergræsblanding til deres græsmarker, 
uanset om græsfoderet skulle bruges til at fodre køer, heste eller får. 
Der var også mulighed for at kigge nærmere på blandinger med vin-

tervikke, der kan øge proteinindholdet i 1. slæt med 1-2 pct. ved ud-
læg i august, hvilket i tider med høje proteinpriser er nok så aktuelt. 

Omlægning af kløvergræs uden pløjning
Forud for Græsland 22 lagde vores græs-demoareal jord til en så- 
demonstation, hvor otte af de førende jordbearbejdnings- og så- 
maskineproducenter var inviteret til at etablere et nyt udlæg i den 
gamle kløvergræsmark. De fik hver stillet en parcel til rådighed, hvor 
halvdelen af den gamle kløvergræsmark var nedvisnet og halvdelen 
var kortklippet. Det nye udlæg skulle etableres uden pløjning, og den 
udfordring blev taget godt imod af Amazone, Vredo, Bednar, Lemken, 
Pöttinger, Virkar, Kuhn og Horsch. Kløvergræsblandingen, en Fora-
geMax 35, der er en blanding med hvidkløver og alm. rajgræs, blev 
etableret i august 2021, og i september blev fremspiringen af kløver 
og græs evalueret ved hjælp af RGB billedgenkendelse.  

Gurli Klitgaard
Produktchef

DLF Landbrug

Et par eksempler fra fremspiringen af kløver og græs. De grønne spirer er græs, de røde pletter er kløver og tokimbladet ukrudt. Foto. Søren Skovsen, AU

De forbipasserende ovenfra fik lov at se dette logo for Græsland 22

Brøns Maskinforretning AMAZONE WEKO AGRO Horsch
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60 ÅRS FØDSELSDAG 
24. august 2022
Kim Danielsen, Lagerarbejder, Nørre Alslev
25. september 2022
Leif Lundorff, Lagerarbejder, Randers

10. oktober 2022
Anders Udsen, Frøavlskonsulent, Højme
Anders tiltrådte jobbet som frøavlskonsulent 
den 1. august 2020, og han har de seneste par 
år opbygget et indgående kendskab til de udfor-
dringer og muligheder, som de sydfynske og 
langelandske frøavlere har. Anders har en solid 
driftsledererfaring med sig. Inden han tiltrådte 

stillingen hos DLF, havde han de foregående 10 år haft ansvaret for 
landbruget på Oreby og Berritzgaard Gods ved Sakskøbing, og han 
har stor erfaring med dyrkning af græsfrø fra sine tidligere jobs. Han 
er videbegærlig og god til at følge opgaverne til dørs. Anders stam-
mer fra Brenderup på Fyn og er uddannet på Dalum Landbrugsskole 
med Grønt Diplom. Han er bosat med sin hustru Charlotte og sønnen 
Frederik på 5 år lidt syd for Ringe. 

50 ÅRS FØDSELSDAG 
28. august 2022
Tina Mathiasen, Controller, Roskilde
15. september 2022
Mediha Murguz, Analyseassistent, Randers

25 ÅRS JUBIL ÆUM 
1. september 2022
Laila Lyngsøe Davidsen, Analyseassistent, Randers

40 ÅRS JUBIL ÆUM
23. august 2022
Annette Ralsted Larsen, Laborant, 
Store Heddinge
I 1982 startede Annette Ralsted Larsen sin  
karriere som laborant i det daværende Dansk 
Planteforædling i Store Heddinge. Dengang for-
ædlede vi roer, raps, ærter, korn og græsser, og 
Annette blev snart ekspert i støvknapkultur og 

bestemmelse af glucosinolater i raps. Senere fulgte en hel palette  
af forskellige teknologier, som hun mestrede til perfektion. Da for-
ædlingen senere blev fokuseret på græs og kløver, var Annette med 
i udviklingen af den salttolerancescreening, som alle vores nye sor-
ter underkastes. I dag står hun desuden for endofytscreeninger og 
sygdomstests i kløver. Få kender græs- og kløverforædlingen helt 
ind til kernen som Annette, og mange forskere og forædlere nyder 
stadig godt af hendes villighed til at hjælpe med analyser og eksper-
tise.

Græsgrej for enhver smag 
Godt 70 kørende maskiner boltrede sig på den 
knap 50 hektar store græsmark og viste de ca. 
6.000 græs-interesserede tilskuere, hvorfor 
man netop skal vælge dem, når man næste gang 
skal investere i nyt grej. Græsland 22 gav mulig-
hed for at vise konsekvensen af hvilke metoder, 
man kan vælge, og hvilken kvalitet man som 
landmand bør kunne forvente. Det giver en fan-
tastisk indsigt i, hvad det betyder, at man væl-
ger den rigtige snithøjde, sprederive, samlerive, 
finsnitter, frakørselsvogn og kørsel i stak. At an-
vende alt det rigtige kan lyde banalt og naturligt, 
men ultimativt ender det hele op i, at det udbyt-
te man kan få ud af sin græsmark, kan forbedres 
meget via det udstyr, man bruger og specielt 
korrekt brug af udstyret.  
At være en del at hele dette arrangement og se 
den entusiasme alle vores medarbejdere ligger 
for dagen, føle landmændene helt tæt på og 
mærke deres interesse for Seeds and Science – 
det er en fantastisk følelse.  

De mange græsmaskiner tiltrak sig stor opmærksomhed fra de omkring 6.000 besøgende 
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